UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Bình Định, ngày       tháng 8 năm 2024

                                                 Kính gửi:
-   Ban An toàn giao thông tỉnh;

 -  Sở Tài chính;
 -  Công an tỉnh;
 -  UBND huyện Tuy Phước.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 2578/STC-TCHCSN ngày

30/7/2024 về việc đề xuất tạm thời bàn giao các công trình xử lý điểm đen, điểm
tiềm ẩn tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh năm 2024 và đề nghị của Ban An
toàn giao thông tỉnh tại Văn bản số 303/BATGT-VP ngày 18/7/2024 và

308/BATGT-VP ngày 22/7/2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Ban An toàn giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh,

UBND huyện Tuy Phước và các đơn vị có liên quan bàn giao tạm thời các công

trình xử lý điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh năm
2024, cụ thể như sau:

a. Bàn giao tạm thời tài sản nhà nước là công trình lắp đặt hệ thống
Camera giám sát, xử lý vi phạm về ATGT và an ninh tr t t  tại 0  điểm đen,
điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh, với giá trị tạm tính là
12.575.081.000 đồng cho Công an tỉnh quản lý, sử dụng, hạch toán tài sản theo

quy định.

b. Bàn giao tạm thời tài sản nhà nước là công trình Lắp đặt đèn tín hiệu
(đèn vàng) cảnh báo đoạn đường nguy hiểm cho người tham gia giao thông khu
v c Km +800, tuyến ĐT. 40, xã Phước Thu n, huyện Tuy Phước, với giá trị
tạm tính là 90.387.000 đồng cho UBND huyện Tuy Phước quản lý, sử dụng,

hạch toán tài sản theo quy định.

2. Sau khi hoàn thành việc quyết toán toán công trình theo quy định, giao

Sở Tài chính tham mưu, đề xuất  UBND tỉnh ban hành Quyết định bàn giao tài

sản nhà nước cho Công an tỉnh và UBND huyện Tuy Phước quản lý, sử dụng và

hạch toán tài sản nhà nước được giao theo đúng quy định.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai th c

hiện./.

  Nơi nhận:

                             KT. CHỦ TỊCH

                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn T  Công Hoàng;
- CVP, PVP TD;

- Lưu VT, K19.(M.11b)

                                Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc tạm thời bàn giao các công trình

xử lý điểm đen, điểm tiềm ẩn tai nạn giao
thông trên địa bàn tỉnh năm 2024.

5861 01